
Akční plán Města Říčany 2011    

Strana 1 z 2 

Program trvalý pobyt 
 
 
 

číslo 3 

 

Politická odpovědnost Ing. Martin Gebauer Celková priorita 2 

Programový vedoucí Ing. Věra Krejčová (1 = nejvyšší, 5 = nejnižší) 

Zástupce veřejnosti Libor Dušek, Ph.D. Vazba na strategický plán       S3.1 

 

Popis programu 

Základním cílem programu je vytvoření maximální motivace pro obyvatele města 
k přihlášení se k trvalému pobytu v Říčanech. Vzhledem k současné podobě rozpočtového 
určení daní a počtu obyvatel, kteří ve městě žijí a nejsou přihlášeni k trvalému pobytu, 
nese tato snaha jednoznačný finanční efekt v řádu desítek milionů korun. Vizí je vytvoření 
úředního komfortu pro zájemce o trvalý pobyt, ale také uvědomění obyvatel, že trvalý 
pobyt je městu prospěšný. 

Počáteční stav 2010 

Z hlediska motivace k přihlášení se k trvalému pobytu zatím chybí ucelená strategie. Úřad 
sice podnikl razantní kroky ke zlepšení komfortu pro žadatele o změnu trvalého pobytu. 
Vzhledem k neakceptaci ostatních orgánů nás jako adekvátního partnera však není možno 
vytvořit ucelený komfort klientovi pro další informování kupříkladu bank, spořitelen, 
sociálních úřadů a podobně. Stále chybí komunikační kampaň a strategie na podporu 
trvalého pobytu. Je potřeba vyhledat a uplatnit ještě další nástroje.  

Cíle programu 

- Strategie, organizační opatření: Podpora přihlášení nových obyvatel 
k trvalému pobytu (vytvoření vysokého komfortu ze strany úřadu pro klienty, 
pokračování jednání s třetími subjekty o rozšíření možností servisu, zajištění 
spolupráce, komunikační strategie) - program byl na konci roku zastaven 
z důvodu zatížení OSAD MěÚ elektronizací veřejné správy – obnovení 2014 

- Strategie, organizační opatření: Systém motivace trvalého přihlášení pro 
obyvatele (věcná břemena, poplatky, příspěvky, parkovací karty apod.) - chybí 
ucelená písemná strategie  

- Strategie, organizační opatření, příprava a realizace projektu: Karta 
obyvatele Říčan, zavedení slevové karty pro trvale přihlášené obyvatele, ve 
spolupráci se soukromým sektorem 

Rozpis dílčích projektů /rozkliknutelné/ Termín 
Projektový 
manažer 

Stav P 

3.1 Vytvoření standardu chování úřadu 2014 Pelíšková Částečně 
splněno 

1 

3.2 Komunikační strategie směrem 
k obyvatelům bez TP 

2013 Stoszková  Běží 1 

3.3 Motivace pro trvalý pobyt   2012 Krejčová Diskuse 2 

3.4 Karta obyvatele Říčan 2014 Krejčová Diskuse 2 

Finanční náročnost 

nízká 

Nároky na realizaci  

střední 

Poznámky (změny úkolů, nápady, doplnění, překážky, odkazy, kontakty, …) 



Akční plán Města Říčany 2011    

Strana 2 z 2 

 
 
 


